
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   
 
от  27.05.2021 г.          №  143 
 
Об организации проведения смотра-
конкурса на лучшую организацию 
работы в области мобилизационной 
подготовки среди органов местного 
самоуправления и организаций 
Сямженского муниципального района 
 

Во исполнение Федерального закона от 26.02.1997г. № 31-ФЗ «О 
мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 
Федерального закона от 31.05.1996г. № 61-ФЗ «Об обороне», Федерального 
закона от 28.03.1998г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 
в соответствии с планом подготовки военного комиссариата Вологодской 
области на 2021 год, в целях проверки состояния элементов базы 
мобилизационного развертывания военного комиссариата Сямженского, 
Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области, 
созданных в организациях Сямженского муниципального района, и 
определения лучших среди штабов оповещения и пунктов сбора сельских 
поселений организаций по вопросам ведения воинского учета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Организовать и провести смотр-конкурс на лучшую организацию 

работы в области мобилизационной подготовки среди органов местного 
самоуправления и организаций Сямженского муниципального района в 2021 
году. 

2. Создать комиссию по проведению конкурса и утвердить ее состав 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Рекомендовать Главам сельских поселений и руководителям 
организаций Сямженского муниципального района в срок до 1 июня 2021 
года подготовить помещения, отводимые для работы штабов оповещения и 
пунктов сбора сельских поселений, ведения воинского учета организаций, 
материальную базу, документацию в соответствии с требованиями военного 
комиссариата Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского 
районов Вологодской области и предоставить их на смотр-конкурс. 
Информацию о готовности к участию в смотре-конкурсе предоставить в 
военный комиссариат Сямженского, Верховажского, Вожегодского и 
Харовского районов Вологодской области к 15 июня 2021 года. 



4. Комиссии, указанной в пункте 2 настоящего постановления, в период 
с 15 июня по 20 июля 2021 года провести проверку состояния и соответствия 
установленным требованиям штабов оповещения и пунктов сбора сельских 
поселений. 

5. При проведении смотра-конкурса рекомендовано руководствоваться 
«Положением о проведении смотра-конкурса на лучшую организацию 
работы в области мобилизационной подготовки среди органов местного 
самоуправления и организаций в 2021г. военного комиссариата Вологодской 
области». 

6. Смотр-конкурс провести в сельских поселениях Сямженского 
муниципального района, на базе которых разворачиваются рабочие элементы 
базы проведения мобилизации, и организациях в которых ведется воинский 
учет. 

7. Смотр-конкурс организовать согласно графику проведения смотра-
конкурса. 

8.  Комиссии, указанной в пункте 2 настоящего постановления, 
результаты конкурса обобщить, оформить документарно и представить в 
военный комиссариат Вологодской области. 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 10. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте Администрации Сямженского муниципального района 
http://сямженский - район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

11. Информацию о размещении настоящего постановления на 
официальном сайте Администрации Сямженского муниципального района 
опубликовать в газете «Сельская жизнь». 
 
Заместитель главы администрации 
Сямженского муниципального района                           И.М. Курочкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 
к постановлению администрации 

Сямженского муниципального района 
от 27.05.2021г. № 143 

 
Состав комиссии 

по проведению смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области 
мобилизационной подготовки среди органов местного самоуправления и 

организаций Сямженского муниципального района в 2021 году 
 

Курочкина И.М. – заместитель главы администрации Сямженского 
муниципального района, председатель комиссии. 

Клопов Е.В. – военный комиссар Сямженского, Верховажского, 
Вожегодского и Харовского районов, заместитель председателя комиссии. 

 
Члены комиссии: 
Кондрашов С.А. – заведующий отделом мобподготовки, по делам ГО и 

ЧС администрации Сямженского муниципального района; 
Баранова Т.В. – специалист-эксперт отдела мобподготовки, по делам 

ГО и ЧС администрации Сямженского муниципального района; 
Сундукова С.А. – помощник военного комиссара по воинскому учету; 
Вахрушева Л.А. – помощник военного комиссара по воинскому учету. 

 


